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Stosowanie do karabinów maszynowych
taśm nabojowych parcianych, wymagają¬
cych okucia, powoduje poważne koszta,
związane z produkcją takich taśm. Podczas
zmagań wojennych zachodzą okoliczności,
że kosztowne taśmy nabojowe porzuca się
na polu walki.

Niniejszy wynalazek umożliwia obniże¬
nie kosztów produkcji tych taśm, nie ob¬
niżając ich wartości. Osiąga się to przez
stosowanie do produkcji taśm nabojowych
do karabinów maszynowych gładkiego lub
krepowanego papieru lub najtańszych ga¬
tunków tkanin.

Brzegi taśmy są wzmocnione przez za¬
łożenie i oklejenie sznurka papierowego
lub jakiegokolwiek innego o dowolnym

profilu. Przy stosowaniu sznurka papiero¬
wego oplata się go drucikiem, skręconym
spiralnie, który, sprężynując, zaciska na¬
bój w kieszonce. Kieszonki nabojowe otrzy¬
muje się przez sczepienie brzegów taśmy
drucikami i blaszkami mosiężnemi lub z
drutu ocynkowanego, szczelnie opasujący¬
mi brzegi taśmy. W celu zabezpieczenia
taśm od wilgoci, podlegają one impregno¬
waniu znanym sposobem.

Przykład wykonania taśmy według ni¬
niejszego wynalazku jest uwidoczniony na
załączonym rysunku, a mianowicie: fig. 1
przedstawia część taśmy gotowej do zakła¬
dania nabojów, fig. 2 — poprzeczny prze¬
krój taśmy, fig. 3 — część taśmy z uwi¬
docznieniem wzmocnienia jej brzegów za-



pomocą sznurka oplecionego spiralą z dru¬
ciku, fig. 4 — oczko do utworzenia górnej
części kieszonki (szerszej), fig. 5 — widok
tego oczka zboku, fig. 6 — oczko do utwo¬
rzenia dolnej części kieszonki (węższej),
a fig. 7 — widok tego oczka zboku.

Taśma nabojowa / do karabinów ma¬
szynowych składa się z dwóch panków pa-

- piórowych' 2 y 3, przyczem każdy z nich
jeA wykonany z jednej .warstwy djadkiego
lub krepowanego papieru albo gorszych
gatunKów tkanin.

W obydwa brzegi każdego paska 2 i 3
jest wklejony sznurek papierowy lub ko¬
nopny 4, opleciony spiralnie drucikiem 5.
Górne brzegi obu pasków są sczepione za¬
pomocą oczek 6, które są rozstawione w ta¬
kiej odległości, że tworzą kieszonki dla
nabojów. Dolne brzegi pasków 2 i 3 są po¬
łączone zapomocą oczek 7 szerszych ani¬
żeli oczka 6 i tworzą dolną część kieszon¬
ki. Ponieważ oczka 7 są szersze aniżeli
oczka 6, kieszonka otrzymuje kształt stoż¬
kowy. Oczka 6 i 7 umocowane wzdłuż jed¬
nej osi szczelnie ochwytują brzegi taśm.

Zastrzeżenia patentowa.

1. Taśma nabojowa do< karabinów ma¬
szynowych, wykonana z papieru lub tań¬
szych gatunków tkanin, znamienna tern,
że brzegi pasków, z których wykonywa się
taśmę, są wzmocnione zapomocą sznurka
konopnego lub papierowego1, który jest o-
pleciony drucikiem, okręconym spiralnie.

2. Taśma według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że brzegi pasków w celu utworze¬
nia kieszonek nabojowych są obciśnięte za¬
pomocą rozciętych kółek lub pierścieni,
wykonanych z drutu mosiężnego lub o-
cynkowanego, które szczelnie ochwytują
brzegi taśmy.

3. Taśma według zastrz. 2, znamien¬
na tem, że oczka, służące do obciskania
dolnych brzegów pasków, z których jest
wykonana taśma, są szersze aniżeli oczka
do obciskania ich górnych brzegów, wsku¬
tek czego kieszonki nabojowe posiadają
kształt stożkowy.
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